ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ
EDITAL nº 027/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGS PARA O  CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTARIOS (CMEIV)

INFORMAÇÃO DE INAPTIDÃO EM PESQUISA SOCIAL E DOCUME NTAL

O Presidente da Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto na Lei Estadual nº 19.130/2017, nos Decretos nº 841/2019 e
9.607/2021, tem o presente, informar aos candidatos INAPTOS na etapa da pesquisa social
e documental, referente ao processo seletivo destinado a selecionar militares estaduais da
reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais
Inativos Voluntários – (CMEIV):

              As informações sobre o Resultado de Investigação Social deverão
ser requeridas propriamente pelo candidato via e-mail, no endereço:
cmeiv@der.pr.gov.br  ou via E-Protocolo até dia 08 de abril de 2022.

Assinado eletronicamente

Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,
Presidente do Certame CMEIV - SESP.